
1

CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2018-08-013

PUBLIÉ LE 23 AOÛT 2018



Sommaire

PREFECTURE DU CHER
18-2018-08-22-001 - arrêté n° 2018-1-1002 du 22 08 2018 autorisant les agents agréés du

service interne de la sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité (2 pages) Page 3

2



PREFECTURE DU CHER

18-2018-08-22-001

arrêté n° 2018-1-1002 du 22 08 2018 autorisant les agents

agréés du service interne de la sécurité de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-08-22-001 - arrêté n° 2018-1-1002 du 22 08 2018 autorisant les agents agréés du service interne de la sécurité de la SNCF
à procéder à des palpations de sécurité 3



PREFECTURE DU CHER - 18-2018-08-22-001 - arrêté n° 2018-1-1002 du 22 08 2018 autorisant les agents agréés du service interne de la sécurité de la SNCF
à procéder à des palpations de sécurité 4



Considérant qu’en application des articles L. 2251-9 du code des transports et  L.  613-2 du code de la
sécurité intérieure, les agents du service interne de sécurité de la SNCF peuvent procéder à l’inspection
visuelle des bagages et, avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille ;

Considérant qu’il apparaît nécessaire, en plus des prérogatives précitées, de permettre aux agents du service
interne de sécurité de la SNCF, spécialement habilités à cet effet et agréés par l’État, de procéder, avec le
consentement de leur propriétaire, à des palpations de sécurité ;

Sur la proposition de Madame la directrice de cabinet ;

ARRÊTE :

Article 1  er   : du vendredi 31 août 2018 au dimanche 2 septembre 2018 inclus, les agents agréés du service
interne de sécurité de la SNCF sont autorisés à procéder, avec le consentement de leur propriétaire, à des
palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts et véhicules de transport situés dans les lieux suivants :

- gare de Bourges ;
- gare de Vierzon.

Article 2 :  le présent arrêté peut faire l’objet,  dans un délai  de deux mois suivant sa publication, d’un
recours gracieux auprès de Madame la Préfète du Cher (Place Marcel Plaisant, 18020 BOURGES) ; d’un
recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur (Place Beauvau, 75008 PARIS) ou d’un
recours  contentieux  auprès  du  tribunal  administratif  d’Orléans  (28  avenue  de  la  Bretonnerie,  45057
ORLEANS Cedex).

Article 3 : Madame la directrice de cabinet de la préfète du Cher et Madame la directrice départementale de
la sécurité publique sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher et dont un exemplaire sera adressé à
Monsieur le Procureur de la République près le tribunal de grande instance de Bourges.

La Préfète
Signé : Catherine FERRIER

PREFECTURE DU CHER - 18-2018-08-22-001 - arrêté n° 2018-1-1002 du 22 08 2018 autorisant les agents agréés du service interne de la sécurité de la SNCF
à procéder à des palpations de sécurité 5




